
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 4 DEL 14/01/2020 REG. GEN.

N. 6 DEL 08/01/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  PER  IL  SERVIZIO  DI  SEGRETERIA
COMUNALE A SCAVALCO PERIODO OTTOBRE E NOVEMBRE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che il Segretario Comunale Titolare della Convenzione di segreteria per i Comuni di
Busca – Costigliole S. – Melle – Valmala di cui alla delibera del Consiglio Comunale N° 11 del 21
Luglio 2017 è stato nominato dal 4/7/2019 titolare della sede di Segreteria del Comune di Saluzzo. 

Constatato che comunque la suddetta Convenzione avrebbe avuto comunque scadenza il
3/8/2019.

Visto il Decreto n° 0168678 del 3/10/2019 della Prefettura di Torino – Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali Sez Regionale del Piemonte, con il quale è stato autorizzato il Segretario
Comunale Dr. F. C. titolare della Segreteria del Comune di Saluzzo quale reggente a scavalco della
Segreteria Comunale di Costigliole Saluzzo per il periodo 1.10.2019 – 31.10.2019. 

Visto il Decreto n° 0186333 del 29/10/2019 della Prefettura di Torino – Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali Sez Regionale del Piemonte, con il quale è stato autorizzato il Segretario
Comunale Dr. F. C. titolare della Segreteria del Comune di Saluzzo quale reggente a scavalco della
Segreteria Comunale di Costigliole Saluzzo per il periodo 19.11.2019 – 30.11.2019. 

Vista la propria precedente determina avente per oggetto “Competenze per il Servizio di
Segreteria Comunale a scavalco periodo 1.9.2019 – 31.12.2019 – Impegno di spesa”.

Vista la richiesta di liquidazione presentata dal suddetto Segretario Com.le il 6/12/2019 Prot.
10068 relativa ai giorni di effettiva presenza.

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  liquidazione  dell’indennità  di  scavalco  da
corrispondere al suddetto Segretario Comunale, ammontante per i suddetti periodi ad € 318,96 a cui
vanno aggiunti gli oneri riflessi a carico dell’Ente.

Richiamati gli artt. 153,165,177 del T.U.E.L. n° 267/2000.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con atto n.
50 del 18/12/2007;

Visto in particolare l’art. 184 del T.U.E.L. n° 267/2000.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N° 36 in data 28/12/2018  con la quale
si approva il Bilancio di previsione per l’anno 2019.

VISTO
l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n.



30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO
Che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il

visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

I. Di liquidare la somma di € 318,96 a titolo di indennità di scavalco, dovuta al Segretario
Comunale Dr.  F.  C.,  incaricato della  reggenza a scavalco presso questo Comune  per il
periodo 1.10.2019 – 31.10.2019 e 19.11.2019 – 30.11.2019.  A cui vanno aggiunti gli oneri a
carico dell’ente ammontanti ad € 75,91 ed € 27,11 per IRAP.

II. Di   imputare la  spesa  al  Capitolo  120/220 (impegno 2019/449)  che  presenta sufficiente
disponibilità.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 gennaio 2020

Il Responsabile del Servizio 
ALLISIARDI LIVIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

